04.04.2022г. №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ К ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕМУ ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2022 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики в весенне-летний пожароопасный период, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования, в целях поддержания в готовности сил и средств, предназначенных для действия в чрезвычайных ситуациях на территории Костинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «План мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года на территории Костинского муниципального образования» (приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации «Вестник Костинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Костинского муниципального образования в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Костинского
муниципального образования
Воронова Г.И.

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации
Костинского муниципального образования
от 04.04.2022г. № 23

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории Костинского муниципального образования

	Наименование мероприятий

	Срок  исполнения
	Ответственный исполнитель

	Провести заседание КЧС и ПБ администрации Костинского МО с участием руководителей субъектов экономики, по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду, повышению противопожарной устойчивости объектов, населенных пунктов и организации тушения возможных пожаров
	февраль
	Администрация Костинского МО

	Провести сходы граждан, собрания. Определить мероприятия, направленные на выполнение требований правил пожарной безопасности. Организовать обучение мерам пожарной безопасности, порядку оповещения, сбора, содержанию и применению первичных средств пожаротушения
	апрель-май
	Администрация Костинского МО

	Уточнить планы и порядок эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях, связанных с возникновением природных пожаров. Установить и довести до сведения каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий
	апрель
	Администрация Костинского МО

	С целью предупреждения пожаров от шалости детей с огнем, активизировать работу внешкольных учреждений по привлечению детей в кружки. В образовательных и детских учреждениях организовать проведение бесед, других познавательных мероприятий по пожарной безопасности.
	апрель-май
	МКУК Костинского МО

	Организовать изготовление памяток и других образцов наглядной агитации на противопожарную тематику и довести  до населения агитацию о мерах пожарной безопасности
	1-е полугодие
	Администрация Костинского МО,
МКУК Костинского МО

	Выполнить мероприятия по вырубке хвойного подлеска
	1-е полугодие
	Администрация Костинского МО

	Организовать работу с электронными и печатными СМИ по информированию населения о причинах пожаров с тяжкими последствиями в жилом секторе и о мерах пожарной безопасности в быту
	В течение года
	Администрация Костинского МО

	Оказывать практическую, методическую помощь в организации работы по предупреждению пожаров в жилом секторе
	В течение года
	Администрация Костинского МО совместно с группами профилактики

	Проводить работу с лицами склонными к употреблению спиртными напитками, неблагополучными семьями  по профилактике пожаров и мерах по их предупреждения
	В течение года
	Администрация Костинского МО совместно с группами профилактики

	Провести обследования источников наружного противопожарного водоснабжения
	Март-апрель
	Администрация Костинского МО

	При наступлении пожароопасного периода предусмотреть введение особого противопожарного режима
	При необходимости
	Администрация
Костинского МО

	Запретить сжигание мусора, разведение костров в пределах муниципального образования
	С наступлением пожароопасного периода
	Администрация
 Костинского МО

	Организовать население, работников предприятий для своевременной очистки населенных пунктов и организаций в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, вдоль дорог, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам
	До 1 мая
	Администрация Костинского МО совместно с руководителями предприятий  и организаций

	Организация дежурства ответственных лиц в выходные и праздничные дни
	При введении особого противопожарного режима
	Администрация Костинского МО